
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.128 

 

OGGETTO: PIANO D'AZIONE NAZIONALE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE 

DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE.  

DETERMINAZIONI.           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì DICIASSETTE del mese di OTTOBRE alle ore 21:00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CAFFER dott. Ezio 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che la Regione Piemonte con Deliberazione della Giunta Regionale del 28 

settembre 2018, n. 45-7618 ha approvato l’atto di indirizzo regionale: “Piano di azione 

nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e di 

istruzione – Del.C.M. del 11/12/2017 – Atto di indirizzo regionale per la 

programmazione degli interventi anno 2018”; 

 

Visto l’avviso del Piano di Azione 2018 pubblicato sul sito della Regione Pimonte che 

prevede che i Comuni possono presentare istanza di partecipazione per fruire del 

riparto, ai sensi delle disposizioni dell’avviso approvato con D.D. n. 1092 del 

2/10/2018, per gli asili nido, micro-nido, sezioni primavera, centri di custodia oraria e 

nidi in famiglia presenti sul proprio territorio sia a titolarità propria che in convenzione; 

 

Considerato che sul territorio di Bricherasio vi sono attualmente un micro-nido 

denominato “Il Girasole” e due nidi in famiglia denominati “La Fata e i Folletti” e “La 

Casa Incantata”, tutti a titolarità privata e convenzionati con il Comune; 

 

Vista la volontà delle titolari del micro-nido e dei nidi in famiglia di partecipare 

all’avviso pubblicato; 

 

Considerato che la quantificazione delle risorse economiche di sostegno è effettuata in 

base alla capacità ricettiva di ciascun servizio e che le risorse trasferite a ciascun 

Comune, possono essere usate nel rispetto delle funzioni assegnate a ciascun Comune 

dall’art. 7 del D.Lgs. 65/2017, per: 

 

1- I costi di gestione dei servizi educativi per l’infanzia a titolarità propria (costi del 

personale, utenze, approvvigionamenti di beni materiali, manutenzione ordinaria, 

ecc.); 

2- I costi di gestione dei servizi in convenzione (costi del personale, utenze, 

approvvigionamenti di beni materiali, manutenzione ordinaria, ecc.) 

3- Ridurre le tariffe praticate per i servizi in propria titolarità e contribuire alla 

riduzione delle tariffe praticate dai servizi in convenzione; 

4- I costi per gli interventi per favorire l’accesso nei servizi educativi in titolarità 

propria o in convenzione, dei bambini diversamente abili (costi di parte corrente ma 

anche costi d’investimento per manutenzione straordinaria ecc.) 

5- I costi per la gestione e per il potenziamento delle sezioni primavera (costi di parte 

corrente ma anche costi di investimento per manutenzione straordinaria ecc.); 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

Tutto ciò considerato: 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

 



DELIBERA 

 

Di voler presentare alla Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale – 

Settore Politiche dell’Istruzione, Programmazione e monitoraggio strutture 

scolastiche di Torino, istanza di contributo per il Piano di azione nazionale 

pluriennale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di 

istruzione – DEL. C.M. del 11/12/2017 – atto di indirizzo regionale per la 

programmazione degli interventi anno 2018 – DGR. N. 45-7618 del 

28/09/2018 per il micro-nido “Il Girasole” ed i nidi in famiglia “La Fata e i 

Folletti” e La Casa Incantata” presenti ed operanti sul territorio di 

Bricherasio. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CAFFER dott. Ezio 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CAFFER dr. Ezio 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 25-ott-2018  

 

Bricherasio, lì 09-nov-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  25-ott-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  25/10/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 25-ott-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  25-ott-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 

 


